
ZEMGALES REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE
Kazarmes iela 17a, Jelgava, LV-3007, tālr. 67084200, e-pasts: zemgale@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv

ZIŅOJUMS PAR PĀRBAUDES REZULTĀTIEM 

Jelgava
vieta

03.02.2023 Nr. 248-4/2023

I. VISPĀRĪGĀS ZIŅAS

1. Pārbaudes veicējs(i)
(amats, vārds, uzvārds)

Valsts vides dienesta Dienvidrietumu reģionālās 
vides pārvaldes Zemgales Piesārņojuma 
kontroles daļas vecākā inspektore Ieva Šmidre
Valsts vides dienesta Dienvidrietumu reģionālās 
vides pārvaldes Dabas resursu kontroles daļas 
galvenais inspektors Armands Kārkliņš 

2. Pārbaudes datums 19.01.2023
3. Pārbaudes objekts Sadzīves atkritumu poligons “Brakšķi” 

Objekta adrese Sadzīves atkritumu poligons
Juridiskā vai fiziskā persona Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Jelgavas 

komunālie pakalpojumi"
Reģistrācijas numurs 43603022128

4. Operatoram izsniegtā (ās) atļauja 
(as)
(atļaujas veids, Nr., izdošanas 
datums, derīguma termiņš)

A kategorijas piesārņojošās darbības atļauja
AP22IA0001 (ID - 5710) Izsniegta Sadzīves 
atkritumu poligons
AP22IA0001
06.12.2022

II. PĀRBAUDĪTĀS DARBĪBAS JOMAS

Sadzīves atkritumu apsaimniekošana; Ūdens resursu aizsardzība un izmantošana; Augsnes
un grunts aizsardzība; Citas piesārņojošās darbības

III.SECINĀJUMI 

1. Pārbaudes laikā konstatēts, ka notikusi infiltrāta noplūdes avārija un apkārtējā vidē strauji noplūst 

1



nenosakāms daudzums infiltrāta, kas plūst no avārijas vietas uz gūlijām un pēc tam blakus esošajā 
grāvī. Pārbaudes laikā atsūknēti 7m3 noplūdušā infiltrāta.

2. Operators par novirzēm poligona darbībā operatīvi informējis Pārvaldi, kā arī operatīvi veicis 
avārijas vietas iekonservēšanu ar māliem, ierīkojot aku patstāvīgai infiltrāta atsūknēšanai, 
atsūknētais infiltrāts liets atkritumu kalnā.

(Atļaujas C sadaļas 14.6. apakšpunkts)

3. Lai gan konstatētās neatbilstības ir būtiskas, ņemot vērā, ka operators ir laicīgi informējis par 
notikušo infiltrāta noplūdi, kā arī veicis pasākumus to novēršanai, lēmums par veicamām rīcībām šīs 
pārbaudes ietvaros netiks izdots, taču tas neatbrīvo operatoru no šī ziņojuma Norādījumu sadaļā 
uzdoto rīcību izpildes.

4. Administratīvā lietvedība šīs pārbaudes kontekstā netiks uzsākta.
 

Ziņojumu sagatavoja: 
Valsts vides dienesta 
Zemgales reģionālās vides pārvaldes
Valsts vides inspektors - Dienvidrietumu reģionālās vides pārvaldes Zemgales Piesārņojuma 
kontroles daļas vecākā inspektore Ieva Šmidre 
                                                                                      

2


